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2021 年 1 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2021 年 1 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2021 年 1 月 508,014 3,240,288 332,167 105,718 165,037 4,351,223 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 
 

                   《五大媒體》1 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 遊戲軟體 26,146 305,740 

  
81 331,967 

2 健康食藥品 46,687 232,297 31,639 2,808 5,133 318,564 
3 汽車 20,806 204,815 6,902 6,397 5,374 244,293 
4 威士忌 29,282 152,120 3,847 9,955 

 
195,204 

5 建築 
 

19,420 105,900 12,481 10,877 148,678 
6 速食店 16,726 92,039 8,685 1,040 178 118,668 
7 感冒藥 19,715 71,050 

 
98 

 
90,863 

8 洗衣產品 9,222 75,444 95 
  

84,762 
9 電視遊樂器 

 
78,405 

   
78,405 

10 維他命 8,580 68,342 
   

76,921 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 
 

                   《五大媒體》1 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 佳格食品(股)公司 13,052 102,678 

 
208 179 116,117 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 9,500 84,865 
  

10 94,375 
3 台灣三得利健益(股) 10,106 59,737 16,582 

 
33 86,458 

4 任天堂溥天(股)公司 
 

78,405 
   

78,405 
5 臺灣惠氏(股)公司 7,774 68,128 

   
75,902 

6 台灣麥當勞餐廳(股) 10,903 63,040 
 

1,040 
 

74,983 
7 全民電視台股份公司 16,459 47,160 1,142 156 325 65,242 
8 寶僑家品(股)公司 7,248 55,753 

 
267 

 
63,267 

9 巴拿馬商帝亞吉歐 9,031 50,956 628 762 
 

61,379 
10 台灣食益補(股)公司 6,282 53,455 

 
75 

 
59,812 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 
 

                    《五大媒體》1 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 任天堂 SWITCH 遊戲機 

 
78,405 

   
78,405 

2 星城 ONLINE 6,669 39,536 
   

46,205 
3 ONE BOY 休閒服飾 3,941 39,948 

   
43,889 

4 FOODPANDA 空腹熊貓 4,810 38,408 
   

43,218 
5 三國志戰略版手遊 3,203 37,636 

   
40,840 

6 全聯福利中心 3,610 20,786 8,231 
  

32,627 
7 銀寶善存．善存 3,106 27,172 

   
30,278 

8 UBER EATS APP 2,622 27,616 
   

30,238 
9 屈臣氏 6,086 21,650 

   
27,735 

10 桂格保健飲品系列 3,027 24,513 
  

33 27,573 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 46,687 

2 威士忌 29,282 

3 遊戲軟體 26,146 

4 汽車 20,806 

5 感冒藥 19,715 

6 速食店 16,726 

7 止痛補腦 11,751 

8 其他即食養生補品 9,432 

9 洗衣產品 9,222 

10 超市商店 8,876 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 遊戲軟體 305,740 

2 健康食藥品 232,297 

3 汽車 204,815 

4 威士忌 152,120 

5 速食店 92,039 

6 電視遊樂器 78,405 

7 洗衣產品 75,444 

8 感冒藥 71,050 

9 維他命 68,342 

10 小家電 64,056 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 105,900 

2 健康食藥品 31,639 

3 飯店旅館 28,721 

4 鐘錶 13,287 

5 量販購物店 8,951 

6 速食店 8,685 

7 信用卡 8,390 

8 競賽活動 7,340 

9 汽車 6,902 

10 才藝學校團體 6,817 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 12,481 

2 威士忌 9,955 

3 鐘錶 7,636 

4 汽車 6,397 

5 黃金珠寶 5,878 

6 證券期貨公司 4,300 

7 高級保養品 3,982 

8 保險公司 3,296 

9 基金股票 3,188 

10 健康食藥品 2,808 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 10,877 

2 唱片錄音帶 9,875 

3 才藝學校團體 8,404 

4 移民留學人力 6,959 

5 超市商店 6,735 

6 蛋糕.糕點 5,602 

7 企業形象 5,483 

8 汽車 5,374 

9 健康食藥品 5,133 

10 呼叫器 4,684 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 莊松榮製藥廠(有) 20,104 

2 全民電視台股份公司 16,459 

3 大裕藥業(股)公司 15,363 

4 佳格食品(股)公司 13,052 

5 台灣麥當勞餐廳(股) 10,903 

6 台灣三得利健益(股) 10,106 

7 荷商葛蘭素史克藥廠 9,500 

8 巴拿馬商帝亞吉歐 9,031 

9 統一超商(股)公司 8,876 

10 臺灣惠氏(股)公司 7,774 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 102,678 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 84,865 

3 任天堂溥天(股)公司 78,405 

4 臺灣惠氏(股)公司 68,128 

5 台灣麥當勞餐廳(股) 63,040 

6 台灣三得利健益(股) 59,737 

7 寶僑家品(股)公司 55,753 

8 台灣食益補(股)公司 53,455 

9 巴拿馬商帝亞吉歐 50,956 

10 台松電器販賣(股) 50,346 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 瓏山林營建(股)公司 26,843 

2 台灣三得利健益(股) 16,582 

3 瓏山林事業(股)公司 12,944 

4 聯邦商業銀行(股) 8,504 

5 興富發建設(股)公司 8,334 

6 宜蘭食品工業(股) 8,271 

7 全聯福利中心 8,231 

8 聚美地健康促進(股) 7,367 

9 台灣斯沃琪瑞表(有) 6,952 

10 萬企建設(股)公司 6,164 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 香港商歷峰亞太(有) 4,495 

2 懷特馬凱集團 2,736 

3 台灣保樂力加(股) 1,849 

4 香港商勞力士中心 1,655 

5 台灣健康美學有限公司 1,573 

6 台英有限公司 1,554 

7 萬企建設(股)公司 1,450 

8 台灣路威(股)公司 1,404 

9 金鈴汽車工業(股) 1,333 

10 宜蘭食品工業(股) 1,320 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 加拿大路比移民顧問 5,795 

2 新傳媒(股)公司 4,675 

3 統一超商(股)公司 4,307 

4 廣生堂國際(有)公司 3,415 

5 海聖(股)有限公司 3,153 

6 邁奇智庫管理顧問 2,749 

7 全家便利商店(股) 2,418 

8 和泰汽車(股)公司 1,940 

9 合寶開發(股)公司 1,901 

10 索尼音樂娛樂公司 1,798 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 任天堂 SWITCH 遊戲機 78,405 

2 ONE BOY 休閒服飾 39,948 

3 星城 ONLINE 39,536 

4 FOODPANDA 空腹熊貓 38,408 

5 三國志戰略版手遊 37,636 

6 UBER EATS APP 27,616 

7 銀寶善存．善存 27,172 

8 桂格保健飲品系列 24,513 

9 ARIEL 抗菌洗衣精 22,086 

10 屈臣氏 21,650 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 任天堂 SWITCH 遊戲機 78,405 

2 ONE BOY 休閒服飾 39,948 

3 星城 ONLINE 39,536 

4 FOODPANDA 空腹熊貓 38,408 

5 三國志戰略版手遊 37,636 

6 UBER EATS APP 27,616 

7 銀寶善存．善存 27,172 

8 桂格保健飲品系列 24,513 

9 ARIEL 抗菌洗衣精 22,086 

10 屈臣氏 21,650 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 瓏山林蘇澳國際飯店 21,504 

2 全聯福利中心 8,231 

3 歐米茄 OMEGA 錶 6,952 

4 瓏山林台北中和飯店 6,556 

5 瓏山林和平公園 6,387 

6 萬企大業 6,164 

7 莊松榮龜鹿二仙膏 5,863 

8 聯邦信用卡 5,670 

9 瓏山林企業 5,339 

10 瓏山林新板時尚 4,637 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 梵克雅寶珠寶 2,045 

2 卡地亞珠寶 1,820 

3 大摩 60 年單一麥芽威士忌 1,606 

4 JOJOME 悄悄美超魚油 1,573 

5 KEEN TARGHEE 登山鞋 1,554 

6 萬企大業 1,450 

7 金鈴 SWIFT HYBRID 車 1,333 

8 勞力士錶 1,304 

9 卡地亞錶 1,280 

10 路易威登皮包 1,229 

統計期間：2021/1/1~2020/1/31 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路比國際移民顧問公司 5,795 

2 好物市集 4,675 

3 7-11 統一超電台結盟 3,333 

4 廣生堂國際(股)公司 2,941 

5 普林斯頓記憶訓練 2,749 

6 全家便利商店 2,418 

7 合環 LANDMARK 1,901 

8 EASYFIT 襪 1,757 

9 老協珍人蔘精 1,618 

10 潮水音樂張信哲 1,409 

統計期間：2021/1/1~2021/1/31 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

※統計時間： 
  2021 年 1 月 1 日~1 月 31 日 
※列印時間： 

  2021 年 2 月 9 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


